
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«САНАТОРИЙ «ПРЕДГОРЬЕ КАВКАЗА»

ПРИКАЗ
«11» декабря 2024 года

№ 303-ПР

г. Горячий Ключ

«Об утверждении прейскуранта цен
на платные медицинские услуги »

В целях оказания платных медицинских услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 января 2025 года прейскурант цен на платные
медицинские услуги ЗАО «Санаторий «Предгорье Кавказа» согласно
приложению №1 к приказу.

2. Заведующей канцелярией Онуховой Татьяне Борисовне довести приказ
до исполнителей.

Генеральный директор К.Л. Гаспарян

Исполнитель:
главный экономист
Чубакова Виктория Викторовна



2
Приложение № 1

к приказу № 303-ПР от «11» декабря 2024 года

«УТВЕРЖДАЮ»
Генеральный директор ЗАО

«Санаторий «Предгорье Кавказа»
_________________К.Л. Гаспарян
«___»__________________ 2024 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на ПЛАТНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ
ЗАО «Санаторий «Предгорье Кавказа»

с 1 января 2025 года

Код услуги НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
Продолжител

ь-ность
процедуры,

мин.

Стоимость
1

процедуры,
руб.

1 2 3 4

КОНСУЛЬТАЦИИ ВРАЧЕЙ

B01.047.001

Прием врача-терапевта первичный (по
платным медицинским услугам с целью определения
курса санаторно-курортного лечения)
- взрослых
- детей

1 500

700

B01.054.001

Прием врача-физиотерапевта (по платным
медицинским услугам с целью определения курса
санаторно-курортного лечения)
- взрослых
- детей

1 500

700
B01.047.001 Консультация врача-терапевта первичная

(заключение по результатам обследования по
диагностическим программам «Chek up»)

30 1 500

B01.047.001 Консультация врача-терапевта первичная
(заключение о показанности санаторно-курортного
лечения)

30 800
B01.047.001 Консультация врача-терапевта первичная 30 1 750
B01.047.002 Консультация врача-терапевта повторная 20 1 250
B01.054.001 Консультация врача-физиотерапевта 20 1 750
B01.023.001 Консультация врача-невролога первичная 30 1 750
B01.023.002 Консультация врача-невролога повторная 20 1 250
B01.004.001 Консультация врача-гастроэнтеролога

первичная 30 1 750
B01.004.002 Консультация врача-гастроэнтеролога

повторная 20 1 250



3
B01.013.001 Консультация врача-диетолога первичная 30 1 750
B01.013.002 Консультация врача-диетолога повторная 20 1 250
B01.053.001 Консультация врача-уролога первичная 30 2 100
B01.053.002 Консультация врача-уролога повторная 20 1 500
B01.001.001 Прием врача-акушера-гинеколога

первичный 30 2 300
B01.001.002 Прием врача-акушера-гинеколога

повторный 20 1 500

B01.001.001 Консультация врача-акушера-гинеколога
высшей категории, к.м.н (Бодякина Л.И.)
первичная

30 2 600

B01.001.002 Консультация врача-акушера-гинеколога
высшей категории, к.м.н (Бодякина Л.И.)
повторная

20 1 800

В01.070.009 Консультация медицинского психолога
первичная до 50 1 800

В01.070.010 Консультация медицинского психолога
повторная до 50 1 800

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА
Электрокардиография 1 исследование 1 000
В т.ч.:

A05.10.006 Регистрация электрокардиограммы
A05.10.004 Расшифровка, описание и интерпретация

электрокардиографических данных

A12.09.001 Исследование неспровоцированных
дыхательных объемов и потоков
(спирография)

1 исследование 1 500

A12.09.002.001 Исследование дыхательных объемов с
применением лекарственных препаратов
(спирография с пробой)

1 исследование 1 800

БИОМПЕДАНСОМЕТРИЯ

А12.205.005 Биоимпедансометрия 1 исследование 1 100

А12.205.005 Биоимпедансометрия с консультацией
врача-диетолога 30 2 500

ГИДРОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ
A21.03.010 Подводное вытяжение позвоночника 50 1 800
А20.30.010 Подводный душ-массаж лечебный 15 1 250

А20.30.010 Подводный душ-массаж лечебный
(бесконтактный) 30 1 800

А20.30.006 Ванны лекарственные лечебные
В т.ч.:
Скипидарная ванна 10 800



4
Жемчужная ванна с кристаллами «Легран» 10 800
Жемчужная ванна с экстрактом корня солодки 10 800
Жемчужная ванна с ромашкой 10 800
Жемчужная ванна с валерианой 10 800
Жемчужная ванна для чувствительной кожи 10 800
Жемчужная ванна с розмарином 10 800
Жемчужная ванна с препаратом «Эскулюс Д3» 15 800
«Клеопатра» 10 800
Жемчужная ванн с каштаном 15 850
Жемчужная ванна с пиниментолом 15 850
Жемчужная ванна с бишофитом 15 850
с травами и кровью марала 10 1 250
с кровью марала 10 1 800
с пантовым концентратом 10 1 800

A20.30.001 Ванны минеральные лечебные
(с шунгитом)

10
800

А20.30.038 Йодобромная ванна 10 800
А20.30.006 Ванны лекарственные лечебные (в ванне

поворотной «Неман»):
- с фитодобавками/солями
- с бишофитом

20
20

900
1 000

A20.30.001 Ванны минеральные лечебные (в ванне
поворотной «Неман») с шунгитом 10 900

А20.30.011 Душ лечебный
В т.ч.:
Восходящий душ 5-8 600
Душ Шарко 5-8 800
Душ Шотландский 5-8 800
Душ циркулярный 5-8 800
Душ циркулярный + веерный 5-8 800

ФИЗИОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ, ЭЛЕКТРОЛЕЧЕНИЕ

A17.14.001 Электрофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях печени и
желчевыводящих путей

До 20
600

A17.16.001 Электорофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях желудка и
двенадцатиперстной кишки

До 20
600

A17.15.001 Электрофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях поджелудочной железы

До 20 600
A17.19.001 Электрофорез лекарственных препаратов

при заболеваниях кишечника
До 20 600



5

A17.20.002 Электрофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях женских половых
органов

До 20
600

A17.21.001 Электрофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях мужских половых
органов

До 20
600

A17.24.005 Электрофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях периферической
нервной системы

До 20
600

A17.28.001 Электрофорез лекарственных препаратов
при заболеваниях почек

До 20 600
A17.29.003 Лекарственный электрофорез при

неуточненных заболеваниях
До 20 600

А17.08.001.001 Электрофорез лекарственных препаратов
эндоназальный

До 20 600
A17.01.007 Дарсонвализация кожи 10 600
А17.29.002 Электросон До 30 600

А17.30.024.001 Электрофорез диадинамическими токами
(ДДТ-форез) До 20 600

А17.30.024.002 Электрофорез синусоидальными
модулированными токами (СМТ-форез) До 20 600

A17.30.018
Воздействие электромагнитным
излучением дециметрового диапазона
(ДМВ) До 20 600

А17.30.036 Воздействие импульсным низкочастотным
электромагнитным полем («Амплипульс») До 15 600

А17.30.017 Воздействие электрическим полем
ультравысокой частоты (ЭП УВЧ) До 10 600

A11.09.007.001

Ингаляторное введение лекарственных
препаратов через небулайзер

- соль для ингаляций «Легран»
- щелочь

5-10 300

А20.30.022 Ванны суховоздушные 15 800
А21.03.008 Тракционное вытяжение позвоночника (на

аппарате «ОРМЕД») 10-15 800

A17.30.009 Прессотерапия конечностей (верхних или
нижних конечностей) 30 875

A17.30.009 Прессотерапия (общая) 30 1 250
А24.01.005.001 Криотерапия общая (криокамера) 2 1 800

МАГНИТОТЕРАПИЯ

А17.30.019 Воздействие переменным магнитным
полем (ПеМП) на аппарате «АЛМАГ» 10 500

А17.30.019 Воздействие переменным магнитным
полем (ПеМП) на аппарате «Полимаг» До 15 750

Ф17.02.001 Электростимуляция мышц (на аппарате
«Авантрон») 20 750

А17.30.025 Общая магнитотерапия
(на аппарате «Мультимаг») 20 1 250



6
А17.30.025 Общая магнитотерапия

(на аппарате «Магнитотурботрон») 20 1 500

A17.30.036

Воздействие импульсным низкочастотным
электромагнитным полем (на аппарате
«Экзотерапия»)
- 1 процедура
- 5-9 процедур
- 10 и более процедур

10 1 500
1 400
1 300

A17.30.036

Воздействие импульсным низкочастотным
электромагнитным полем (на аппарате
«Экзотерапия») с проработкой триггерных
зон
- 1 процедура
- 5-9 процедур
- 10 и более процедур

10
1 800
1 600
1 500

СВЕТОЛЕЧЕНИЕ
A22.30.003 Воздействие коротким ультрафиолетовым

излучением (КУФ) От 30 сек 300
A22.01.006 Ультрафиолетовое облучение кожи До 8 600

ЛАЗЕРОТЕРАПИЯ

A22.24.001 Воздействие низкоинтенсивным лазерным
излучением при заболеваниях
периферической нервной системы

От 6 750

A22.02.001 Воздействие низкоинтенсивным лазерным
излучением при заболеваниях мышц От 6 750

A22.04.003 Воздействие низкоинтенсивным лазерным
излучением при заболеваниях суставов От 6 750

A22.08.007 Воздействие низкоинтенсивным лазерным
излучением при заболеваниях верхних
дыхательных путей

От 6 750

A22.12.001 Воздействие низкоинтенсивным лазерным
излучением при заболеваниях крупных
кровеносных сосудов

От 6 750

A22.14.003 Воздействие низкоинтенсивным лазерным
излучением при заболеваниях печени и
желчевыводящих путей

От 6 750

УЛЬТРАЗВУК
А17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 10-15 600

ГРЯЗЕЛЕЧЕНИЕ*

A20.03.001
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях костной системы
(сульфидно-иловая грязь Ханского озера) 4
сустава

20 1 250

A20.09.003 Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях нижних дыхательных путей и
легочной ткани сульфидно-иловая грязь

20 1 250



7
Ханского озера) 4 сустава

A20.20.001
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях женских половых органов
сульфидно-иловая грязь Ханского озера)
на трусиковую зону

20 1 250

A20.21.001
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях мужских половых органов
сульфидно-иловая грязь Ханского озера)
на трусиковую зону

20 1 250

A20.03.001
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях костной системы
(сульфидно-иловая грязь Большого
Тамбуканского озера) 4 сустава

20 1 500

A20.09.003
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях нижних дыхательных путей и
легочной ткани сульфидно-иловая грязь
Большого Тамбуканского озера) 4 сустава

20 1 500

A20.20.001
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях женских половых органов
сульфидно-иловая грязь Большого
Тамбуканского озера) на трусиковую зону

20 1 500

A20.21.001
Воздействие лечебной грязью при
заболеваниях мужских половых органов
сульфидно-иловая грязь Большого
Тамбуканского озера) на трусиковую зону

20 1 500

А11.21.008
Введение ректальных грязевых тампонов
при заболеваниях мужских половых
органов

1 процедура 750

ПАРАФИНО, ОЗОКЕРИТОЛЕЧЕНИЕ*
А20.30.036 Парафино-озокеритовая аппликация

в т.ч.:
коленный сустав 1 сустав/2 сустава 600/800
голеностопный сустав 1 сустав/2 сустава 600/800
тазобедренный сустав 1 сустав/2 сустава 600/800
локтевой сустав 1 сустав/2 сустава 600/800
плечевой сустав 1 сустав/2 сустава 600/800
кисти 1 кисть/2 кисти 600/800
воротниковая зона 800
поясница 800
позвоночник 800

*При одновременном приобретении процедур на 2 зоны по предоставляется скидка в
размере 50% от стоимости второй зоны (без предоставления доп. времени)

СПЕЛЕОТЕРАПИЯ
А20.30.018 Спелеовоздействие 60 800



8
РУЧНОЙ МАССАЖ

A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника -
воротниковая зона 1,5 ед. 1 000

A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника -
грудной отдел 1,5 ед. 1 000

A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника -
пояснично-крестцовый отдел 1,5 ед. 1 000

A21.13.001 Массаж при заболеваниях периферических
сосудов - кисти 1,5 ед. 1 000

A21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский 1,5 ед 1 000
A2.01.009 Массаж нижней конечности 1,5 ед. 1 000
A21.03.007 Массаж спины медицинский 3,0 ед 2 000

A21.03.007

Массаж спины медицинский для детей до
10 лет(от 7 шейного до 1 поясничного
позвонка, включая пояснично-крестцовую
область)

1,5 ед. 1 000

ВАКУУМНЫЙ МАССАЖ НА АППАРАТЕ STARVAC
А21.01.007 Вакуумный массаж кожи (2 сустава) 30 1 500
А21.01.007 Вакуумный массаж кожи (1 зона):

- шейный и грудной отделы
позвоночника 30 1 500

- пояснично-крестцовый отдел
позвоночника 30 1 500

А21.01.007 Вакуумный массаж по коррекции фигуры
на аппарате Starvac :

- 1 зона (живот и боковые
поверхности) 30 1 500

- 1 зона (ягодицы и боковая
поверхность бедра) 30 1 500

- общий (живот, ягодицы, бедра, спина) 60 2 500
УСЛУГИ ПРОЦЕДУРНОГО КАБИНЕТА*

(без стоимости медикаментов)
A11.12.003 Внутривенное введение лекарственных

препаратов
- струйно 1 процедура 375
- капельно 1 процедура 750

A11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных
препаратов

1 процедура
200

А15.01.001

Наложение повязки при нарушении
целостности кожных покровов*
- малой
- большой

500
750

А11.12.009 Взятие крови из периферической вены 200
*оказываются в экстренной ситуации, только по назначению врача



9
ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОЦЕДУРЫ

A11.20.024 Введение лекарственных препаратов
интравагинально

в т.ч.:
озонированное масло, «Левомиколь»,

«Левомитил», «гель Метрогил 1%» 1 процедура 500
гинекологическое орошение озонированным физ.
раствором

1 процедура 750

А11.20.022 Введение грязевых тампонов при
заболеваниях женских половых органов

1 процедура
700

ОКСИГЕНОТЕРАПИЯ
A20.30.026 Оксигенотерапия 30 1 800
A20.30.026 Оксигенотерапия 60 2 850

А20.30.026 Оксигенотерапия (на кислородном
концентраторе) - в положении сидя 30 600

А20.30.026 Оксигенотерапия (на кислородном
концентраторе) – в положении лежа

30 800

A17.23.004.001
Транскраниальная магнитная стимуляция
+ оксигенотерапия (на кислородном
концентраторе) – в положении лежа

30 1 400

ОЗОНОТЕРАПИЯ
А20.30.024.006 Внутривенное капельное введение

озонированного физиологического
раствора

До 20 1 000

А20.30.024.005 Ректальные инсуффляции газовой
озонокислородной смеси 20 675

А20.30.04.003 Наружное применение газовой
озонокислородной смеси* (1 сустав) 20 800

А20.30.04.003 Наружное применение газовой
озонокислородной смеси* (2 сустава) 20 1 200

КИШЕЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
А11.18.005 Гидроколоновоздействие при

заболеваниях толстой кишки
В т.ч.:
на аппарате «АМОК-2» От 10 2 000
на аппарате для колоногидротерапии НС-2000 От 10 2 000
на аппарате для колоногидротерапии НС-2000 с
пектином От 10 2 250

А11.19.005 Введение лекарственных препаратов с
помощью клизмы
- ротокан 1 процедура 450
- пектин 1 процедура 500
- биовестин 1 процедура 500



10
ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА

A19.03.002.001 Индивидуальное занятие лечебной
физкультурой при заболеваниях
позвоночника

40 1 000

A19.03.002.002 Групповое занятие лечебной физкультурой
при заболеваниях позвоночника 30 500

A19.09.001.001 Индивидуальное занятие лечебной
физкультурой при заболеваниях
бронхолегочной системы

40 1 000

A19.09.001.002 Групповое занятие лечебной физкультурой
при заболеваниях бронхолегочной
системы

30 500

A19.16.001.001
Индивидуальное занятие лечебной
физкультурой при заболеваниях
пищевода, желудка, двенадцатиперстной
кишки

40 1 000

A19.16.001.002 Групповое занятие лечебной физкультурой
при заболеваниях пищевода, желудка,
двенадцатиперстной кишки

30 500

A19.22.001.001 Индивидуальное занятие лечебной
физкультурой при заболеваниях желез
внутренней секреции

40 1 000

A19.22.001.002 Групповое занятие лечебной физкультурой
при заболеваниях желез внутренней
секреции

30 500

A19.04.001.001
Индивидуальное занятие лечебной
физкультурой при заболеваниях и травмах
суставов

40 1 000

A19.04.001.002 Групповое занятие лечебной физкультурой
при заболеваниях и травмах суставов 30 500

A19.04.001.005
Механотерапия на простейших
механотерапевтических аппаратах при
заболеваниях и травмах суставов

20 1 000

A19.04.001.003 Механотерапия при заболеваниях и
травмах суставов 40 1 000

A19.23.002.013 Терренное лечение (лечение ходьбой) 60 200
СТАБИЛЛОМЕТРИЯ

A05.23.007.001 Стабиллометрия статическая
(диагностика) 30 1 000

A19.22.001.003 Лечебная физкультура с биологической
обратной связью при заболеваниях желез
внутренней секреции (взрослые)*

20 900

A19.04.001.012

Лечебная физкультура с биологической
обратной связью при заболеваниях и
травмах суставов*

- взрослые
- дети

20 900
750

A19.03.002.012

Лечебная физкультура с биологической
обратной связью при заболеваниях
позвоночника*

- взрослые
20 900

750



11
- дети

*При одновременном приобретении более 8 процедур предоставляется скидка в
размере 10%

ТАЛАССОТЕРАПИЯ

A25.01.003
Назначение лечебно-оздоровительного
режима при заболеваниях кожи, подкожно-
жировой клетчатки, придатков кожи:
Комплекс №1 «Минерало-
водорослевый»:
-подготовка кожи к трансдермальному питанию
-минерало-водорослевое обертывание
-водорослевая ванна
-лимфатический массаж
- плантарный массаж
-фитококтейль

150 8 500

Комплекс №2 «Водорослевый»:
- инфракрасная сауна
- водорослевое обертывание
- трансдеральная ванна
- лимфатический массаж
- стоунтерапия стоп
-фитококтейль

180 8 500

Антицеллюлитная программа №1:
- инфракрасная сауна;
- скраб;
- массаж антицеллюлитный;
- маска антицеллюлитная/тибетская

120 4 750

Антицеллюлитная программа №2:
- паровая сауна;
- скраб;
- массаж антицеллюлитный;
- маска антицеллюлитная/тибетская

120 4 750

Антицеллюлитная программа №3:
- скраб;
- массаж антицеллюлитный;
- маска антицеллюлитная/тибетская

90 4 250

Восстанавливающий комплекс - в SPA-
капсуле:
- гигиенический душ;
- паровая сауна/ инфракрасная сауна (на
выбор);
- скрабирование тела;
- хромотерапия;
- музыкотерапия;
- «Свежий ветер»;
-вибрационный массаж

60 4 250

Скрабирование тела + минерало-
водорослевое обертывание 60 3 750
Паровая сауна/ инфракрасная сауна (на
выбор) + локальное водорослевое
обертывание

60 3 750

Гелевое термоактивное обертывание +
крем-корсет 60 3 750

Солевой пилинг+солевое обертывание 60 2 500



12
A20.30.023 Стоунтерапия 50 2 500

ТЕРМОТЕРАПИЯ

A20.30.023 Термовоздействие
1 посадка (до 4-х человек) 120 5 000

A20.30.023
Термовоздействие - доплата за
каждый последующий час (до 4-х
человек)

60 2 500

A21.01.006
Пилинг-массаж
приобретается только в комплексе с посещением
кабинета термотерапии (при наличии свободного
времени у массажиста)

до 4 чел.*15` 2 000

КАБИНЕТ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО МАССАЖА
A21.01.001 Общий расслабляющий массаж

(релакс-массаж)* 60 3 500
A21.01.001 Общий оздоровительный массаж 30 1 500
*при одномоментном приобретении услуг кабинета термотерапии и массажа – на

массаж предоставляется скидка 20%
ФИТОБАР (в т.ч. НДС)

A20.30.026.001 Оксигенотерапия энтеральная

- коктейль кислородный 1 процедура 250
А20.30.025 Фитотерапия
А20.30.025 - фиточай 1 процедура 150
А20.30.025 - фиточай овсяной 1 процедура 150
А20.30.025 - фиточай с зизифусом 1 процедура 180
А20.30.025 - коктейль пектиновый 1 процедура 300
А20.30.025 - коктейль пектиновый «Легкий» 1 процедура 250
А20.30.025 - пектин жидкий 50 мл 1 процедура 275
А20.30.025 - пектин жидкий 100 мл 1 процедура 375
А20.30.025 - пантогематоген 1 фл. 275

ПЛАВАТЕЛЬНЫЙ БАССЕЙН, в т.ч. НДС
A19.30.008 Лечебное плавание в бассейне

- взрослые 60 300
- дети с 4-х лет (только в

сопровождении взрослых)
60

250
A19.30.009 Лечебная физкультура в бассейне 30+30 800

УЛЬТРАЗВУКОВОЕ ИССЛЕДОВАНИЕ- хозрасчет
А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов

брюшной полости (комплексное): печень,
1 исследование 2 500



13
поджелудочная железа, селезенка, желчный пузырь

A04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и
придатков трансабдоминальное 1 исследование 2 800

A04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 1 исследование 3 500
A04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и

придатков трансвагиальное с ЦДК 1 исследование 3 500
А04.10.002.002 Эхокардиография трехмерная 1 исследование 3 300
A04.09.001 Ультразвуковое исследование

плевральной полости 1 исследование 1 700
Эхокардиография трехмерная с
исследованием плевральных полостей 1 исследование 4 000
в т.ч.:

А04.10.002.002 Эхокардиография трехмерная

A04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной
полости

A04.12.017 Дуплексное сканирование сосудов
щитовидной железы 1 исследование 1 800

А04.12.005.005
Дуплексное сканирование
экстракраниальных отделов
брахиоцефельных артерий

1 исследование 3 500

А04.12.005.006

Дуплексное сканирование
интракраниальных отделов
брахиоцефельных артерий (УЗИ
брахиоцефальных артерий с
транскраниальной допплерографией)

1 исследование 3 500

A04.04.001 Ультразвуковое исследование сустава
- 1 сустав
2-сустава

1 исследование 1 500
2 400

A04.20.002.002 Ультразвуковое исследование молочных
желез с допплеровским исследованием 1 исследование 2 000

A04.06.002 Ультразвуковое исследование
лимфатических узлов (одна анатомическая
зона)

1 исследование 1 500

A04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких
тканей (одна анатомическая зона) 1 исследование 1 500

A04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек с
надпочечниками 1 исследование 1 800

А04.12.002.002 Ультразвуковая допплерография вен
нижних конечностей 1 исследование 3 000

А04.12.001.001 Ультразвуковая допплерография артерий
нижних конечностей 1 исследование 3 000

А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов
мошонки 1 исследование 1 700

A04.12.008 Дуплексное сканирование сосудов
мошонки и полового члена 1 исследование 2 000

А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование
предстательной железы трансректальное 1 исследование 1 400

A04.30.010 Ультразвуковое исследование органов
малого таза у мужчин - трансректальное 1 исследование 2 400



14
A04.28.002 Ультразвуковое исследование

мочевыводящих путей у женщин (почки,
мочевой пузырь)

1 исследование 2 000

Ультразвуковое исследование
мочеполовой системы у мужчин (почки,
мочевой пузырь, предстательная железа,
остаточная моча)

1 исследование 2 400

В т..ч:

A04.28.002 Ультразвуковое исследование мочевыводящих
путей (почки, мочевой пузырь, остаточная моча) 1 исследование

А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной
железы 1 исследование

МАССАЖ (хозрасчет)

A21.01.001
Общий массаж медицинский
- взрослый
- детский (до 10 лет)

6,0 ед
3,0 ед.

3 500
2 400

A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника -
воротниковая зона 1,5 ед. 1 000

A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника -
грудной отдел 1,5 ед. 1 000

A21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника -
пояснично-крестцовый отдел 1,5 ед. 1 000

A21.13.001 Массаж при заболеваниях периферических
сосудов - кисти 1,5 ед. 1 000

A21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский 1,5 ед 1 000

A2.01.009 Массаж нижней конечности 1,5 ед. 1 000

A21.03.007 Массаж спины медицинский 3,0 ед 2 000

ГИНЕКОЛОГ (хозрасчет)

А11.01.003 Внутрикожное введение лекарственных
препаратов (интимный плазмолифтинг, 1
пробирка)

1 процедура 5 000

А21.20.001 Массаж при заболеваниях женских
половых органов до 15 мин 1 200

А21.20.001 Массаж при заболеваниях женских
половых органов (вакуумный) до 30 мин 1 800

А11.20.014 Введение внутриматочной спирали (без
стоимости ВК) 1 процедура 2 500

А11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 1 процедура 1 500
А11.20.003 Биопсия тканей матки (без стоимости

гистологического исследования) 1 процедура 2 000
А11.20.005 Получение влагалищного мазка (на флору

и цитологию) 1 процедура 300
А11.20.002 Получение цервикального мазка 1 процедура 300

A11.20.024.001 Введение лекарственных препаратов
интравагинально (инстилляция) – без
учета стоимости препарата

1 процедура 1 250



15
A14.20.002 Введение влагалищного

поддерживающего кольца (пессария) 1 процедура 500

А11.01.003
Внутрикожное введение лекарственных
препаратов («МЭЛСМОН»)
- 1 ампула
- 2 ампулы 1 процедура 6 000

9 000
Контурная интимная пластика (в т.ч
НДС):

Клиторопластика 1 процедура 20 000
Аугментация точки G 1 процедура 20 000
Интимное омоложение 1 процедура 20 000
Коррекция больших половых губ 1 процедура 20 000
Коррекция малых половых губ 1 процедура 20 000

ВРАЧ-ФИЗИОТЕРАПЕВТ (хозрасчет)

А22.30.015 Ударно-волновая терапия (1 поле) 2000 уд 1 250

ВРАЧ-ТРАВМАТОЛОГ-ОРТОПЕД (хозрасчет)

B01.050.001 Консультация врача-травматолога-
ортопеда первичная 30 1 750

B01.050.002 Консультация врача-травматолога-
ортопедаа повторная 20 1 250

А11.01.002 Подкожное введение лекарственных
препаратов (карбокситерапия), 1 зона 30 1 250

ВРАЧ-НЕВРОЛОГ (хозрасчет)

А11.01.002
Подкожное введение лекарственных
препаратов (лечебно-медицинская
блокада внутрикожная)

1 процедура 850

А11.02.002

Внутримышечное введение
лекарственных препаратов (лечебно-
медицинская блокада
миодистрофических узлов)

1 процедура

850

А11.02.002

Внутримышечное введение
лекарственных препаратов (лечебно-
медицинская блокада «грушевидной
мышцы»)

1 процедура

1 200

А11.02.002

Внутримышечное введение
лекарственных препаратов (лечебно-
медицинская блокада при хронической
головной боли напряжения)

1 процедура

1 000

КИНЕЗОТЕРАПИЯ

B05.069.007 Разработка реабилитационной
программы прикладной кинезотерапии 3 000



16
с учетом индивидуального
психомоторного онтогенеза

A19.03.002.003 Механотерапия при заболеваниях
позвоночника*
в т.ч.:

курс от 1 до 6 дней 1 занятие 1 200
курс от 7 до 10 дней 1 занятие 1 100
курс свыше 10 дней 1 занятие 1 000

A19.03.003.003 Механотерапия при переломе костей*
в т.ч.:

курс от 1 до 6 дней 1 занятие 1 200
курс от 7 до 10 дней 1 занятие 1 100
курс свыше 10 дней 1 занятие 1 000

A19.04.001.003 Механотерапия при заболеваниях и
травмах суставов*
в т.ч.:

курс от 1 до 6 дней 1 занятие 1 200
курс от 7 до 10 дней 1 занятие 1 100
курс свыше 10 дней 1 занятие 1 000

A19.09.001.003 Механотерапия при заболеваниях
бронхолегочной системы*
в т.ч.:

курс от 1 до 6 дней 1 занятие 1 200
курс от 7 до 10 дней 1 занятие 1 100
курс свыше 10 дней 1 занятие 1 000

*Повторные курсы механотерапии:
- 2-ой курс 12 занятий 10 800
- 3-ий курс 12 занятий 9 600
- каждый последующий курс 12 занятий 8 400
Годовой абонемент (после прохождения
3-х курсов), в т.ч. посещение
плавательного бассейна

32 000

* Данные цены действительны только в случае
приобретения повторных курсов в течение 1
календарного года с момента прохождения первого
курса

ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ ПРОГРАММЫ «Chek up» *
1. Программа «Chek up» для женщин

общетерапевтическая 11 000
Прием врача-терапевта (заключение по результатам
исследований)



17
Общий (клинический) анализ крови с подсчетом
лейкоцитарной формулы врачом КДЛ (венозная кровь)
СОЭ
Аланинаминотрансераза (АЛТ)
Аспартатаминотрансфераза (АСТ)
Щелочная фосфатаза
ГГТ (Гамма-глутамилтрансфераза)
Общий белок
Креатинин
Мочевина
Липидный профиль, базовый
Ферритин
Билирубин общий
ТТГ (тиреотропный гормон) ультрачувствительный
Гомоцистеин
Липопротеин (а)
25-ОН Витамин D, суммарный (кальциферол)
Кальций общий
Фосфор неорганический
Магний
Цинк
Глюкоза

Взятие крови из периферической вены
2. Программа «Chek up» для мужчин

общетерапевтическая 11 000
Прием врача-терапевта (заключение по результатам
исследований)
Общий (клинический) анализ крови с подсчетом
лейкоцитарной формулы врачом КДЛ (венозная кровь)
СОЭ
Аланинаминотрансераза (АЛТ)
Аспартатаминотрансфераза (АСТ)
Щелочная фосфатаза
ГГТ (Гамма-глутамилтрансфераза)
Общий белок
Креатинин
Мочевина
Мочевая кислота
Липидный профиль, базовый
Билирубин общий
ПСА (простатоспецифический антиген) общий
ТТГ (тиреотропный гормон) ультрачувствительный
Тестостерон общий
Глюкоза
25-ОН Витамин D, суммарный (кальциферол)



18
Кальций общий
Фосфор неорганический
Магний
Цинк
Гомоцистеин
Липопротеин (а)

Взятие крови из периферической вены
*забор крови осуществляется с понедельника по
субботу натощак или через три часа после прима
пищи с 08.00 до 11.00 час

ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ ПРОГРАММЫ «Cheсk up»
для отдыхающих по путевкам SLIM DETOX» и SLIM DETOX премиум»

1. Для женщин от 18 до 45 лет 19 000
Общий (клинический) анализ крови с подсчетом
лейкоцитарной формулы врачом КДЛ (венозная
кровь)
СОЭ
Общий анализ мочи
ТТГ (тиреотропный гормон) ультрачувствительный
Анти-ТПО (антитела к микросомальной
тереопероксидазе)
Исследование уровня инсулина в крови
Исследование уровня мочевой кислоты в крови
Исследование уровня креатинина в крови
Исследование уровня мочевины в крови
Магний
Исследование уровня общего холестерина в крови
Исследование уровня триглицеридов в крови
Исследование уровня общего билирубина в крови
Аланинаминотрансераза (АЛТ)
Аспартатаминотрансфераза (АСТ)
Исследование уровня витамина Д (25 ОН) в крови
Холестерин-липопротеидов высокой плотности
(ЛПВП, НDL)
Холестерин- липопротеидов низкой плотности
(ЛПНП, LDL)
Железо
Ферритин
Фибриноген
АЧТВ
Na/K/Cl
17-гидроксипрогестерон
Эстрадиол (Е2)
Исследование уровня пролактина в крови
Исследование уровня дегидроэпиандростерон-
сульфата в крови
Тестостерон общий
Взятие крови из периферической вены
Ультразвуковое исследование щитовидной железы



19
Ультразвуковое исследование органов брюшной
полости (печень, желчный пузырь,
желчевыводящие протоки, поджелудочная железа,
селезенка)
Ультразвуковое исследование почек с надпочечниками
Ультразвуковое исследование матки и придатков
трансвагинальное

2. Для женщин старше 45 лет 19 000
Общий (клинический) анализ крови с подсчетом
лейкоцитарной формулы врачом КДЛ (венозная
кровь), СОЭ
Общий анализ мочи
ТТГ (тиреотропный гормон) ультрачувствительный
Исследование уровня мочевой кислоты в крови
Исследование уровня креатинина в крови
Исследование уровня мочевины в крови
Исследование уровня общего холестерина в крови
Исследование уровня триглицеридов в крови
Холестерин- липопротеидов низкой плотности
(ЛПНП, LDL)
Холестерин-липопротеидов высокой плотности
(ЛПВП, НDL)
Исследование уровня общего билирубина в крови

Исследование уровня аспарат-трансаминазы в
крови
Исследование уровня аланин-транаминазы в крови
Железо
Ферритин
Фибриноген
Na/K/Cl
Магний
Кальций ионизированный
Инсулин
Анти-ТПО (антитела к микросомальной
тереопероксидазе)
Пролактин
ФСГ (фолликулостимулирующий гормон)
Эстрадиол (Е2)
Тестостерон общий
Паратгормон
Исследование уровня витамина Д (25 ОН) в крови
Исследование уровня АПЧТВ в крови
Взятие крови из периферической вены
Ультразвуковое исследование щитовидной железы
Ультразвуковое исследование органов брюшной
полости (печень, желчный пузырь,
желчевыводящие протоки, поджелудочная железа,
селезенка)
Ультразвуковое исследование почек с надпочечниками
Ультразвуковое исследование матки и придатков
трансвагинальное



20
3. Для мужчин от 18 до 50 лет 15 500

Общий (клинический) анализ крови с подсчетом
лейкоцитарной формулы врачом КДЛ (венозная кровь),
СОЭ
Общий анализ мочи
Исследование уровня мочевой кислоты в крови
Исследование уровня креатинина в крови
Исследование уровня мочевины в крови
Магний
Исследование уровня общего холестерина в крови
Исследование уровня триглицеридов в крови
Исследование уровня общего билирубина в крови
Исследование уровня аспарат-трансаминазы в крови
Исследование уровня аланин-транаминазы в крови
Холестерин- липопротеидов низкой плотности (ЛПНП,
LDL)
Холестерин-липопротеидов высокой плотности (ЛПВП,
НDL)
Исследование уровня витамина Д (25 ОН) в крови
Исследование уровня АПЧТВ в крови
Na/K/Cl
Гликированный гемоглобин А1с
Инсулин
ТТГ (тиреотропный гормон) ультрачувствительный
Анти-ТПО (антитела к микросомальной
тереопероксидазе)
Пролакатин
Соматомедин С (ИФР-I)
Исследование уровня общего тестостерона в крови
Исследование уровня глобулин, связывающего полового
гормона в крови (ГСПГ)
Ультразвуковое исследование щитовидной железы

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости
(печень, желчный пузырь, желчевыводящие протоки,
поджелудочная железа, селезенка)
Ультразвуковое исследование почек с надпочечниками
Взятие крови из периферической вены

4. Для мужчин старше 50 лет 15 500
Общий (клинический) анализ крови с подсчетом
лейкоцитарной формулы врачом КДЛ (венозная кровь),
СОЭ
Общий анализ мочи
ТТГ (тиреотропный гормон) ультрачувствительный
Исследование уровня антигена ПСА общий в крови
Пролактин
Исследование уровня мочевой кислоты в крови
ГСПГ (глобулин, связывающий половые гормоны)
Исследование уровня креатинина в крови
Исследование уровня мочевины в крови
Фибриноген



21
Инсулин
Анти-ТПО (антитела к микросомальной
тереопероксидазе)
Паратгормон
Na/K/Cl
Магний
Кальций ионизированный
Гликированный гемоглобин А1с
Исследование уровня общего холестерина в крови
Исследование уровня триглицеридов в крови
Холестерин- липопротеидов низкой плотности (ЛПНП,
LDL)
Холестерин-липопротеидов высокой плотности (ЛПВП,
НDL)
Исследование уровня общего билирубина в крови
Исследование уровня аспарат-трансаминазы в крови
Исследование уровня аланин-транаминазы в крови
Исследование уровня витамина Д (25 ОН) в крови
Исследование уровня АПЧТВ в крови
Ультразвуковое исследование щитовидной железы
Ультразвуковое исследование органов брюшной полости
(печень, желчный пузырь, желчевыводящие протоки,
поджелудочная железа, селезенка)
Ультразвуковое исследование почек с надпочечниками

Взятие крови из периферической вены

Главный экономист В.В.
Чубакова

«Согласовано»

И.о. главного врача Г.П.
Перов


